GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica à Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos que seja realizada a extensão da

rede elétrica e a instalação de um poste de iluminação

pública na rua Jorge Pereira dos Santos, no bairro

Iriri.

O Vereador Rodrigo Semedo, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, o Sr. ROBSON LORENCINI CECCON, que

seja estendida a rede elétrica com a colocação de um poste de iluminação pública na rua

Jorge Pereira dos Santos, no bairro Iriri, neste município.

A presente indicação tem por objetivo atender a uma demanda da comunidade, que carece

de ter seu direito à iluminação pública atendido. A extensão da rede elétrica e a instalação

de um poste na localidade indicada trarão benefícios diretos à comunidade, promovendo

mais segurança, conforto e qualidade de vida para os moradores. A iluminação adequada

contribui para a prevenção de acidentes, facilita a mobilidade noturna e inibe a prática de

delitos, tornando o ambiente mais seguro. Além disso, a ampliação da rede garante maior

estabilidade no fornecimento de energia elétrica, atendendo às demandas atuais e futuras

da população. Essa melhoria também favorece o desenvolvimento local, permitindo a

valorização de imóveis e incentivando pequenas atividades comerciais. O investimento,

portanto, representa um retorno social significativo, alinhado ao interesse público e ao bem-

estar coletivo.

      Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de outubro de 2025.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003700300034003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 30/09/2025 14:37

Checksum: 4813E5A0DA6037D9DEB73040B48A3E3DCEF44FE141C37226758B2A12B453EDCF

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.